O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade do 

Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor total estimado para consecução do objeto é de R$ 623.082,35 (seiscentos e vinte e três mil, oitenta e 

dois reais, trinta e cinco centavos). 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Fonte de Recursos: 

-00- Tesouro Municipal 

-42- Fundo Especial do Petróleo- Royalties. 

12. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 

12.1 Gradativa, durante o período de vigência do contrato de prestação do serviço solicitado através da

[...]

serviço solicitado através da emissão e encaminhamento de pedido para o vencedor do lote licitado. Os serviços 

serão feitos conforme a necessidade e solicitação da unidade solicitante. 

8. VALOR ESTIMADO – O valor estimado para contratação execução dos serviços do processo é de R$ 

623.082,35 (Seiscentos e vinte e três mil, oitenta e dois reais, trinta e cinco centavos), obedecendo ao valor 

da média calculada de cada item proposto entre as cotações de preços apuradas no mercado. 

8.1. LOTES/ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

LOTE 01 

Item Und Qtde. 
Quant. 

Mínimo 
Especificações